様式第8号(第8条関係)

飼 い 犬 に よ る こ う 傷 届

年  月  日

  宮城県知事          殿

届出者 住 所

氏 名

連絡先

  法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名

 私の所有(管理)する飼い犬が、人(家畜)をかんだので、動物の愛護及び管理に関する条

例第11条第1項の規定により下記のとおり届け出ます。

記

 1 飼い犬が人又は家畜をかんだ日時及び場所

年月日及び時間

場 所

 2 犬にかまれた者の氏名及び住所等

住 所

氏 名

家畜の種類及び数 (種 類) (数)

 3 飼い犬の種類等

種 類

性 別  オス ・メス   (いずれかを○で囲むこと。)

毛 色

年 齢

大 き さ  大 ・中 ・小  (いずれかを○で囲むこと。)

 4 狂犬病予防法(昭和25年法律第247号)第4条第1項の登録の有無及び同法第5条第1項の

予防注射の接種の有無

登 録 の 有 無  有 ・ 無 (いずれかを○で囲むこと。)

予防注射の有無  有 ・ 無 (いずれかを○で囲むこと。)

 備考

  1 動物の愛護及び管理に関する条例第11条第2項の規定により、人をかんだ犬の飼い

主は、届出の日から起算して20日以内に、飼い犬の狂犬病に係る診断書を提出するこ

と。

  2 家畜(家きんを除く。)がかまれた場合にあっては、2の住所及び氏名の欄に当該家

畜の所有者又は管理者の氏名を記入し、家畜の種類及び数の欄にかまれた家畜の種類

及び数を記入すること。

  3 この届の用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。